**P**ortariū s̄ dñ statui qui sit securus: et maturus: et dñ/  
cretus. dis. i. capitu. x.

**P**ortario poterit dari sociꝝ scolaris: aut clericꝝ. ibi.

**P**ostulata ab uno priorē et negata: nō dñt petiab

malio nisi causa exposita: necca superiori negata de

# Constitutionum.

bent ab inferiori peti. distin. i. capi. xiij.

**P**otus debet semper cum benedictione sumi. distinctione. i. capi. xvij.

**P**redicatores generales lfas mittere et sibi missas legere possunt sine l*n*ia*. disti. i. capitulo. xviij.*

**P**redicato*r* generalis institui non potest a vicario prouinciali nisi diffinitorib*us* cap*l*i. pruinalis. ibidem.

**P**redicato*r* generalis dicto effo non fungat nisi in prouincia in qua fuerit institutus. ibidem c.

**P**redicatores generales esse non possunt qui non audiierint theologiam per tres annos et sint maturi distinctione. i. capitu. xiij.

**P**redicatores generales habent vocem in electione prouincialis. distin. i. capi. iiij.

**P**redicatores generales non debent numeri excedere conuentuum. distin. i. capitu. xvij.

**P**redicatores qui ad predicandum missi sunt debent primo episcopum visitare. disti. i. capi. xiij.

**P**redicatores dei predican caueant ne ponant os in celum et clericos scandalizent. ibidem e.

**P**redicatori socii ipsi ut priori suo obediatur. ibi f.

**P**redicatores non admoneantur vel colligant pecunias pro domo: vel aliqua persona spall. ibidez.

**P**redicationis officii tunc probatis mo*ribus* et scia committi debet. ibidem.

**P**redicationis officii extra claustrum nemo potest exercere an*no*. xxv. annum. distin. i. capi. xiij.

# Summa

**P**rocedere nesciēs sufficieret non dī poni ad inquisitionis officium. ibidem. b.

**P**rocedere nemo audeat in aliena dioecesi iustito ep̄o aut p̄bilete: nisi mandatū b̄fet a papa. ibidem.

**P**rocederationis officiū exercentes: aurū; argentiū; pecunias; munera nō accipiāt. dis. iij. capi. xiiij.

**P**roelatus habet in suo conuētu auctoritatē cum fratribus dispēsare quū sibi videbitur expedire in premio constitutionum.

**P**roelato in iungēti aliquā orationē in cōi: vel alia iudicione iponentī inclinēt oēs: officiū aut in iungēti se p̄ster nat. distin. prima. capi. iij.

**P**roelatus debet cauere ne sit negligens circa infirmos. distin. prima. capi. vij.

**P**roelatus dī cōi studentib⁹ taliter dispensare ne a studio ppter officiū de faciliter retrahātur. d. iij. c. xiiij.

**P**roelati cōbinantes fratres dīt aduertere: ut vel saltim vna pars copule sit clare fama: et competētis etatis. distin. iij. capi. xvj.

**P**roclamari voce fratres non p̄fit instante aliquacēctione nisi ob cās in capitulo de graui culpa obtentas. ibidem in fine.

**P**rior p̄uincialis p̄t dare lniām fratribus secuū comedentib⁹ in sua prouincia loquēdi ad mensas: extra vero p̄uincias vni tūl. dis. prima. capi. xiij.

**P**rior prouincialis in sua p̄uincia eandē p̄tātēb⁹ quā magister oꝝ in ordine. ibidem.

## Constitutionum.

Priori provinciali a coprovincialibus suis eadē reuerētia et obia exhibeatur: quod magistro et exhibetur nisi magister sit p̄fis. ibidem.

Prior provincialis singulis annis tenet provincialias visitare si potest: si non potest: per vicarios quibus auctoritatem committat. ibidem. n.

Priores provinciales ab officio ab soluti ad illos conuentus pertinet de quibus fuerūt assumpti. ibidem.

Priores provinciales prohibent sub anathema, tene per suas definitiones aliquid preiudicium inferat fratribus dissimilitoribus. dis. i. capi. viii.

Priores provinciales sub precepto et excommunicatione et privatione omnisi gratiarum ordinis prohibent dare licentiam acceptandi aliquam dignitatē infra epates et humores licentia nulla est ipso facto: et acceptantes eandem penā incurvant. dis. i. capi. xiii.

Prior provincialis de fratribus defunctis nullis, sed assignatis decōnventu providere quātus de eis ad suffragia teneatur. dis. i. capi. xiii.

Priores dīt comedere in refectorio et utrīcibis conuentus. distin. prima. capi. v.

Prior potest supra duo pulmenta consueta addere: prout opere iudicauerit: et secundum possibiliter conuenit. ibidem.

Priores cum infirmantur dīt cujuslibet in infirmitate procurari. dis. i. capitu. vi.

Prior conuentualis potest unū de secū comedētibus dare lniā loquendū ad mēsam. dis. i. capi. xi.

## Summa

**P**rior conuentualis instituat superiorem o' consiliario discretorum. distin. i). capi. xx.

**P**riore conuentuali mortuo vel amoto. ec. si dominus superiore non habet: aut certe absente priori nullus est qui eius vices gerat: tres antiquiores i.e. unum o' conuento ante quod comedant eligeretur tenetur: qui vices prioris obtineat. ibidem.

**P**ratio: in ordine est prior in via nisi predicatori adiungatur: aut in egressu prior aliter ordinauerit. distin. i). capitu. xii).

**P**riores arceantur qui male combinant fratres. distin. i). capitu. xv).

**P**rius legi sive nro cocessis renunciis sine consensu capiti generalis est excommunicatus: nec valet renuntiatio. distin. i). capi. xx).

**P**rior priori supuenientem honoret. d. i). capi. iii).

**P**roclamatis per grauissimam additur una corteccia: et dies una panis et aqua. d. i). capi. vi).

**P**roclamari nemo debet per sola suspitione. ibide.

**P**rominentie debet procurare: ut in quolibet earum sit studium generale et solene. dis. i). capi. xiiii).

**P**rominentie tenentur studentibus in tribus libris admisus prouidere. ibidem.

**P**ublicare non licet scripta vel compilata a fratribus. nisi fuerint per idoneos fratres quibus iusserit magister vel provincialis diligenter examinata. ibidem.

# Constitutionum.

**D**ulmenta nra vbiqz in n̄is cōuentib⁹: nō in in-  
firmitate; sine carnib⁹ esse dñt. dis.). capi. v.

**D**ulmetta cocta cum carnibus fratres extra clau-  
stra comedere pfit; ne sint boib⁹ onerosi. ibidem.

**R** Asura taliter fieri d⁹; vt inter ipsam & aures  
nō sint nisi tres digiti: & sit supra aures. ibi.  
Rō nem reddere teneat fratres singulis annis se-  
mel vel plures si fuerit requisiti de his q̄ eorum  
cure sunt cōmissa: magis or. l. diffinitoribus capi-  
tuli generalis: prior pūntialis diffinitoribus capitu-  
li pūntialis. zc. dis.). capi. xiiij.

**R**ecipiendis statuant tres examinatores de cōl-  
consilio capituli. disti.). capi. xiii).

**R**ecipiendi sunt examinandi de his q̄ ponunt in  
constitutionib⁹ a predictis de impedimentis. ibi.

**R**ecipi aliquis nō pōt ad probationē vel ad pfecti-  
onē nisi a priore pūntiali: vel d̄ ei⁹ lnia vel a po-  
re conuentuali: cum assensu maioris partis capi-  
tuli. ibidem.

**R**ecipererem sibi collatam de his que p̄hibent  
recipigravior: culpa est. dis.). capi. xviii).

**R**edire non d⁹ aliquis ad locū in quo cōmisit alii  
quod crīmē nisi adeo religiose fuerit cōuersatus:  
cp̄ per diffinidores capi generalis aut pūntialis  
illuc reuersurus iudicetur. dis.). capi. xviii).

**R**efectioni p̄perent fratres audito signo sicut uo-  
ra. disti.). capitu. v.

# Summa

- I Reguli dicit fratres bis in die a pascha usq[ue] ad festum sancte crucis: quibusdam diebus dumtaxat exceptis. distin. prima. capi. iiiij.
- II Regule precepto iubente h[ab]e co[rum] unum etiam vnam in d[omi]no. in proemio constitutionum.
- III Reges dum cum eis comedimus p[ro]fit dare infam loquendi ad mensam. dis. i. capi. xij.
- IV Remanere non debent fratres a prima mensa sine licentia. distin. prima. capi. vi.
- V Remanentes a prima mensa dicit in secunda comes dere: ne oporteat tertiam facere. ibidem.
- VI Renunciás priuilegijs or. nostro concessis sine al sensu capl[ic] generalis est excommunicatus; nec valet renunciatio. distin. iij. capi. xiij.
- VII Reuelantes scrutinia priorum a scrutatoribus: est contra preceptum facere. dis. ii. capi. vij.
- VIII Reuelas secreti capl[ic]: aut cam depositionis magistrorum or. aut prioris prouincialis: aut diffinitorum diffinitiōes: vel fratrū extraneis p[ro]sonis: vnde or. possit turbari, vel ifamari est excommunicatus. d. ij. c. viij.
- IX Reuerū nō dicit fratres q[uod] missi fuerint aī terminū eius statutū; als grauis culpa est. dis. j. capi. xvij.
- X Aacerdos q[ui]libet d[omi]nū dicere. xx. missas p[er] fratribus et sororib[us] or. defunctis. dis. j. capi. iiij.
- XI Sacrista aī p[re]adiū et cenā d[omi]ni ictib[us] capanā pulsa re: ut fratres ad refectionem venire non tardent. distin. prima. capi. v.